
 

2. VYDÁNÍ | 21.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

Druhý díl okénka do Německa vám přinášíme se 

zpožděním opět v dvoukolovém provedení, nově se 

zařazením týmu z nižší soutěže s českou stopou. 

 

3. kolo 
 

1. Bundesliga ženy 
 

SV Pöllwitz 
5:3 

3709:3502 
KV Liedolsheim 

Anna Müller 655 3,5:0,5 574 Sabine Sellner 

 

Komentář k zápasu: 

Nejatraktivnější souboj 3 kola 1. bundesligy žen mezi hráčkami Pöllwitzu a 

Liedolsheimu nám přinesl několik zajímavých výkonů, o vývoji utkání ale rozhodla 

zejména první runda, když Anna Müller se Sarah Conrad nahrály 198 kuželek a 

zbytek utkání se už spíše dohrával. Právě mistryně světa z Elvy Anna Müller se blýskla 

nejvyšším výkonem utkání i kola. Zdatně jí sekundovaly i její spoluhráčky Sarah 

Conrad s 649 poraženými kuželkami a Friederike Schulz s 644 trefenými kuželkami. 

Nejvyššího skóre z kuželářek Liedolsheimu dosáhla Jana Bachert (615).  

 

Výsledky dalších zápasů: 

ESV Pirmasens        4:4 (3381:3365)     Kriemhild Lorsch 

BC Schretzheim      2:6 (3421:3505)    Victoria Bamberg 
 

1. Bundesliga muži 
 

SKV Rot-Weiß Zerbst 1999 
5:3 

4042:3955 
SKK Raindorf 

Ernjesi/Weiss 644 2:2 690 Mathias Weber 

Christian Wilke 716 2:2 727 Tím Brachtel 

Florian Fritzmann 674 2:2 685 Milan Svoboda 

Marcus Gerdau 701 3:1 613 Alexander Raab 

Jürgen Pointinger 637 4:0 613 Jan Sandler 

Igor Kovacic 670 4:0 627 Manuel Lallinger 

 

Komentář k zápasu: 

Zápas podzimu mezi úřadujícím mistrem a úřadujícím vicemistrem proběhl již ve 3. 

kole.  Ačkoliv výsledkem bylo očekávané vítězství Zerbstu, jěště před posledními 

dvojicemi bylo vše otevřené. Utkání odstartovali Robert Ernjesi s Christianem Wilkem u 

domácích, na straně hostů zahajovali Mathias Weber s Timem Brachtelem. Hosté po 

skvělých výkonech překvapivě odešli z obou soubojů vítězně, Tim Brachtel navíc 

v novém osobním rekordu. Ve druhé dvojici Milan Svoboda předvedl hru světových 

parametrů a nejen, že Florianu Fritzmannovi zdatně vzdoroval, na poslední dráze 

(192) výhru dokonce přetáhl na svoji stranu. Klíčový byl zejména úvod poslední 

Nejlepší  výkon  

3. kola 

 
1. Bundesliga muži 

Milan Svoboda Raindorf 685 

 
Nejlepší výkony  

3. kola 

 
1. Bundesliga muži 

Tim Brachtel Raindorf 727 

1. Bundesliga ženy 

Anna Müller Pöllwitz 655 

 

Nejlepší  výkon  

4. kola 

 
1. Bundesliga muži 

Milan Svoboda Raindorf 668 

 
Nejlepší výkony  

4. kola 

 
1. Bundesliga muži 

Fabian Seitz Schwabsberg 693 

1. Bundesliga ženy 

Klara Sedlar Bamberg 640 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. VYDÁNÍ | 21.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

Milanovy dorážky, kterou zahájil třemi hodovkami. Díky nim soupeři odskočil a náskok 

už udržel. Zbylí tři hráči hostí nedokázali navázat na výkony prvních třech 

jmenovaných a domácí si tak i přes dramatický úvod dokráčeli pro dva body.  

 

VfB Hallbergmoos 
8:0 

3756:3548 
Nibelungen Lorsch 

Damir Cekovic 662 4:0 576 Frank Gutschalk 

 

Komentář k zápasu: 

Hallbergmoos se utkal s nováčkem z Lorsche. Hráči domácích i s trochou štěstí 

darovali hostům na cestu nepopulárního kanára, když Tobias Kramer (619) nad 

Jurkem Osinskim (617) zvítězil o pouhé dvě kuželky a Dietmar Brosi na celkových 572 

prohrál s Larsem Ebertem a střídajícím Nicem Botzem na celkové číslo, ale vyhrál 3:1 

na dráhy. Nejvyšším číslem v utkání se prezentoval Damir Cekovic (662), jehož styl je 

na nejvyšší kuželkářské úrovni takřka ojedinělý, odhazuje totiž jako pravák kouli u 

pravé nohy.  

 

KC Schwabsberg 
7:1 

3754:3565 
SKC Unterharmersbach 

Fabian Seitz 677 4:0 625 Pascal Dräger 

 

Komentář k zápasu: 

Utkání Schwabsbergu s Unterharmersbachem bylo takzvaně na jednu branku. 

V první dvojici získali Alexander Stephan (612) s Fabianem Seitzem (677) náskok 90 

kuželek. Jejich spoluhráči náskok po zbytek utkání dále navyšovali, až se zastavil na 

konečných 189 kuželkách. Z domácích kvalitní hru vedle Fabiana Seitze předvedl i 

Bastian Hopp (654), který se na pouhých 6 kuželek přiblížil osobnímu rekordu (660). 

Nejlepším hráčem hostů byl Pascal Dräger. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SF Friedrichshafen     4:4 (3526:3471)     Victoria Bamberg 

SV Wernburg             7:1 (3792:3694)     TSV Breitengüßbach 

 

  

4. kolo 
 

1. Bundesliga ženy 

Stejně jako v nejvyšší soutěži mužů, tak i u žen se plným 

bodovým ziskem mohou pyšnit už jen dva týmy, jsou 

jimi Victoria Bamberg a SV Pöllwitz. 
 

Victoria Bamberg 
8:0 

3639:3390 
ESV Pirmasens 

Klara Sedlar 640 4:0 576 Marie-Luise Scherer 

 

Komentář k zápasu: 

Tabulky 

 
1. Bundesliga ženy 

1. Bamberg 4 28:4 8 

2. Pöllwitz 4 22:10 8 

3. Liedolsheim 4 24:8 6 

4. Lorsch 4 17:15 5 

 
1. Bundesliga muži 

1. Hallbergmoos 4 23:9 8 

2. Zerbst 3 21:3 6 

3. Lorsch 4 16:16 5 

4. Raindorf 4 19:13 4 

 

 

 

https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=5&klasse=5&mannschaft=22


 

2. VYDÁNÍ | 21.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

Hráčky Bambergu si připsaly další nekompromisní vítězství, když soupeřkám tentokrát 

nadělily dokonce kanára i přes absenci nejlepší hráčky aktuálního ročníku, Siny 

Beißer. Dominanci týmu navíc ještě stvrdila Klara Sedlar nejvyšším náhozem utkání i 

celého kola.  

 

Výsledky dalších zápasů: 

FSV Erlangen-Bruck    2:6 (3385:3462)    SKC Eggolsheim  

KC Schrezheim           2:6 (3425:3470)    SV Pöllwitz 

Kriemhild Lorsch         7:1 (3416:3402)    SKK Poing 

KV Liedolsheim           8:0 (3697:3319)    BC Schretzheim     
 

1. Bundesliga muži 

V bundeslize mužů se ve čtvrtém kole měnilo pořadí 

na čele, když obhájce titulu Zerbst byl vystřídán 

Hallbergmoosem. Zerbst totiž odložil utkání 4. kola 

v Unterharmersbachu na 25.2.2023.  
 

SKK Raindorf 
6:2 

3832:3582 
SV Wernburg 

Michael Kotal 643 3:1 603 Christian Zeh 

Milan Svoboda 668 3:1 577 Michael Raven 

 

Komentář k zápasu: 

Domácí potvrdili roli favorita v tomto utkání a už od jeho startu tahali za delší konec 

provazu. V první dvojici z domácích nastoupili Tim Brachtel (666) a Mathias Weber 

(663), oba své souboje zvládli vítězně. Obdobný průběh přinesla i druhá runda, do 

které nastoupili Michael s Milanem. Michael v prvním utkání po zranění zapsal 643, 

ačkoliv po půlce vedl nad soupeřem 2:0, rozdíl v kuželkách byl pouze 14. Souboj 

Michael rozhodl až třetí dráhou (180), na které soupěři nedal šanci. Milan Svoboda 

soupeře od začátku jasně převyšoval. Po 90 hodech točil dokonce 517. I přes 

zpomalení na poslední dráze (151) se Milan stal hvězdou utkání.  

 

Victoria Bamberg 
3:5 

3724:3776 
VfB Hallbergmoos 

Fabian Lange 672 3:1 650 Bogdan Tudorie 

 

Komentář k zápasu: 

Druhý celek tabulky zavítal na půdu posledního Bambergu. Klání však bylo 

vyrovnanější, než se na první pohled zdálo. Před závěrečnými dvojicemi byl totiž stav 

utkání 2:2 – 32 z pohledu domácích. Značný podíl na tomto stavu nesl zejména 

Fabian Lunge, jenž se svým výkonem stal nejlepším hráčem družstva i utkání. Ani to 

ale domácím k zisku bodů nestačilo a VfB Hallbergmoos tak dále kráčí soutěží 

neporažen. Nejlepším hráčem hostů byl Mario Nüsslein (656). 

 

TSV Breitengüßbach 
5:3 

3914:3816 
SF Friedrichshafen 



 

2. VYDÁNÍ | 21.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

Christopher Wittke 676 4:0 629 Darko Lotina 

 
Komentář k zápasu: 

Nejvyšššího týmového výkonu kola dosáhli hráči TSV, když porazili hosty 

z Friedrichshafenu.Na obou stranách byly k vidění tři náhozy přes 650, za domácí 

Marco Scheuring (655), Christian Jelitte (667) a Christopher Wittke (676), z hostů této 

mety dosáhli Michael Reiter (663), Dejan Lotina (652) a německý exreprezentant 

Torsten Reiser (657). Utkáni na svoji stranu překlopili ve druhé dvojici hrající Jelitte 

s Wittkem, podařilo se jim nastřádat 120 kuželek do plusu, které už Christian Rennert 

(641) s Tobiasem Starkem (648) v poslední dvojici bezpečně udrželi. 

  

Nibelungen Lorsch 
5:3 

3712:3669 
KC Schwabsberg 

Holger Walter 644 1:3 693 Fabian Seitz 

 
Komentář k zápasu: 

Nováček soutěže a mimo jiné i pořadatel loňského ročníku poháru NBC přivítal na 

svých drahách Schwabsberg. Domácím se po těsném souboji podařilo zvítězit. 

Hostům k výhře nepomohl ani výborný výkon někdejšího německého rekordmana 

Fabiana Seitze (693), protože zbytek týmu na jeho počínání navázat nedokázal. 

Zajímavostí je, že tohoto součtu dosáhl i se slabší třetí dráhou (142). Nejlepším 

hráčem domácích byl Jurek Osinski (676), kvalitní hrou ho doplnili Holger Walter (644) 

a Nico Zschuppe (653).  

 

Fabian Seitz - autor výkonu kola, Zdroj: https://www.kc-

schwabsberg.de/index.php/teams/kc1/kader  

 

https://www.kc-schwabsberg.de/index.php/teams/kc1/kader
https://www.kc-schwabsberg.de/index.php/teams/kc1/kader


 

2. VYDÁNÍ | 21.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 

 

 

 

2. Bundesliga mitte muži 
 

 

SKK Eschlkam 
7:1 

3601:3466 
Blau-Weiß Auma 

David Machálek 588 3:1 561 Florian Rietze 

 

Komentář k zápasu: 

Eschlkam v domácím prostředí podává lepší výkony, toto pravidlo jeho hráči potvrdili 

i v zápase 4. kola. Utkání drželi pevně ve svých rukou od začátku do konce. Bodově 

se prosadil i náš David Machálek, jenž porazil 588 kuželek. Nejlepším hráčem utkání 

byl domácí Thomas Pfeffer s 656 sraženými kuželkami. 

   

5. kolo 
 

 

2. Bundesliga mitte muži 
 

 

KV Mutterstadt 
5:3 

3318:3318 
SKK Eschlkam 

Wilfried Klaus 517 0:4 579 David Machálek 

 

Komentář k zápasu: 

Eschlkam i s Davidem Machálkem vycestoval na dráhy předposledního 

Mutterstadtu. David předvedl čtyři vyrovnané dráhy od 140 do 151. Soupeře porazil 

jasně 4:0 na sety, stal se hráčem utkání, ale k bodovému zisku týmu to bohužel 

nevedlo.  

 

Vít Jírovec 

vit.jirovec@kuzelky.cz 

 

 



 

2. VYDÁNÍ | 21.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 
 

 


